
 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

654 30-12-2025
 

AREA: TECNICA
 

Responsabile dell’Area: BUSOLINI ILEANA
 
 

OGGETTO: VENDITA DI RIFIUTI SOLIDI URBANI DERIVANTI DA RACCOLTA
DIFFERENZIATA – PROROGA DI UN MESE DEL SERVIZIO E
APPROVAZIONE DEL NUOVO BANDO D'ASTA PER LA VENDITA DI
RIFIUTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA: LOTTO 2: METALLI (CER
200140) - LOTTO 3: PLASTICA (CER 150102) – LOTTO 4:
MULTIMATERIALE/LATTINE (CER 150106)

 
Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 08.02.2021 è stato approvato lo
schema di convenzione per la gestione in forma associata a livello sovracomunale della procedura di
gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani ed
assimilati;

 
Vista la determina n. 690 del 07/09/2022 comune di Rovato in qualità di capofila, “Aggiudicazione
definitiva del servizio di raccolta e trasporto dei Rifiuti Urbani classificato come “verde” ai sensi del
D.M. del 13.02.2014 con procedura associata intercomunale nei Comuni di Rovato, Berlingo,
Castegnato, Cazzago S/M, Passirano e Paderno Franciacorta, effettuata dal Comune di Rovato - LINEA
GESTIONI S.r.l.” (C.U.P. J21E21000070004 - C.I.G. 9168508C24)
 
Considerato che con la gara di cui sopra è stato aggiudicato il solo servizio di raccolta e trasporto dei
Rifiuti Urbani con la conseguentemente necessità di procedere alla vendita dei rifiuti urbani
valorizzabili, derivanti dal servizio di igiene urbana comunale;
 
Tenuto conto che i rifiuti per i quali si procede alla vendita sono i seguenti: Lotto 2: metalli (CER
200140) - Lotto 3: plastica (CER 150102) – Lotto 4: multimateriale/lattine (CER 150106) come riportati
nell’allegato bando allegato e che il prezzo di vendita degli stessi, è stato stabilito considerando i valori
medi di mercato;

 
Preso atto che, con determina n.53 del 28.01.2025, l’aggiudicazione definitiva dell’asta pubblica per la
vendita dei rifiuti CER: 200140, a favore di Nickel Steel Ecology s.r.l. con sede in Via Massimo
D’Antona 36, 23893 Cassago Brianza (LC), Italia, P.IVA 03646490130, e CER 150102 – 150106, a
favore di A2A Ambiente S.p.A. con sede in Via Alessandro Lamarmora 230, 25124, Brescia (BS),
Italia, P.IVA 01066840180, per l’anno 2025 ha scadenza il 31.12.2025;



 
Ravvisata dunque la necessità di avviare la procedura per l’alienazione dei rifiuti sopra specificati per
l’anno 2026;

 
Richiamato l’articolo 192 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la stipulazione dei contratti deve
essere preceduta da apposita determinazione indicante:
a)         il fine che con il contratto si intende perseguire;
b)         l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali,
c)        le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.
 
Considerato che, ai fini di cui sopra, le modalità e le condizioni per l’alienazione dei beni mobili
devono essere specificate in apposita determinazione a contrattare, nel rispetto di quanto disposto dal
riportato art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
 
Ritenuto di dover precisare il fine che nello specifico, si intende perseguire, nonché la forma, le
clausole essenziali del contratto, le modalità di scelta del contraente secondo le disposizioni vigenti in
materia;
 
Atteso che:

w il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di garantire una corretta gestione dei
rifiuti solidi urbani valorizzabili derivanti dal servizio di raccolta differenziata generando altresì
un beneficio economico per l’ente derivante dai proventi dell’alienazione;
w il contratto ha per oggetto la vendita dei rifiuti valorizzabili di cui ai CER: 200140 – 150102 -
150106;
w  il contraente verrà scelto mediante asta pubblica da aggiudicarsi secondo il metodo dell’offerta
segreta da confrontarsi con il prezzo posto a base di gara ai sensi dell’articolo 73, comma 1,
lettera c) del RD n. 827/1924;
w  il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;
 

Visti e richiamati i seguenti atti:
–    la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 31/07/2024 avente per oggetto:
“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – TRIENNIO
2025-2027” e ss.mm.ii.;
–    la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 16/12/2024 avente per oggetto:
“APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2025-2027 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N.
267/2000)” e ss.mm.ii;
–    la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 16/12/2024 avente per oggetto:
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 151,
D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”; la successiva deliberazione di Consiglio
Comunale n.11 del 30.04.2025 di “APPROVAZIONE VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DEL
BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2025-2027” e ss.mm.ii;
–    la delibera di Giunta Comunale n. 05 del 13.01.2025, ad oggetto: PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (P.E.G.)/PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2025/2027 –
ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, UMANE, STRUMENTALI PER L'ANNO 2025;
–     lo Statuto Comunale
–     il Regolamento Comunale di Contabilità;
–    il Decreto n. 21 del 31.12.2024 di nomina a Responsabile dell’Area Urbanistica, Edilizia ed
Ambiente;

 

Visti infine seguenti allegati al presente provvedimento:



·  bando d’asta per la vendita di rifiuti solidi urbani derivanti da raccolta differenziata
·  la domanda di partecipazione
·  modello di offerta economica;

 
DETERMINA

 
1.    di prorogare il servizio di vendita dei rifiuti aggiudicati tramite asta pubblica con determina n. 53
del 28.01.2025 a favore di Nickel Steel Ecology s.r.l. con sede in Via Massimo D’Antona 36, 23893
Cassago Brianza (LC), Italia, P.IVA 03646490130 per metalli (CER 200140) e di A2A Ambiente S.p.A. con
sede in Via Alessandro Lamarmora 230, 25124, Brescia (BS), Italia, P.IVA 01066840180 fino al 31/
01/2025 per plastica (CER 150102) e multimateriale/lattine (CER 150106) fino al 31/01/2026,
ovvero fino al completamento della procedura del bando d’asta in oggetto;

2.    di procedere per le motivazioni esposte in premessa, alla vendita, per l’anno 2026 dei rifiuti
derivanti da raccolta differenziata – Lotto 2: metalli (CER 200140) - Lotto 3: plastica (CER 150102)
– Lotto 4: multimateriale/lattine (CER 150106) come riportati nell’allegato bando di vendita allegato
, il quale costituisce parte integrante ed essenziale del presente provvedimento;

3.    di individuare, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. n. 267/2000, i seguenti elementi e condizioni
per la stipulazione del contratto di vendita:

a)     il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di garantire una corretta gestione dei
rifiuti solidi urbani valorizzabili derivanti dal servizio di raccolta differenziata generando altresì
un beneficio economico per l’ente derivante dai proventi dell’alienazione;
b)    il contratto ha per oggetto la vendita dei rifiuti valorizzabili – Lotto 2: metalli (CER 200140)
- Lotto 3: plastica (CER 150102) – Lotto 4: multimateriale/lattine (CER 150106)
c)     il contraente verrà scelto mediante asta pubblica da aggiudicarsi secondo il metodo
dell’offerta segreta da confrontarsi con il prezzo posto a base di gara ai sensi dell’articolo 73,
comma 1, lettera c) del RD n. 827/1924;

4.     di stabilire che l’asta pubblica si svolgerà il giorno 21.01.2026 alle ore 14,00;

5.     di approvare:
a) il bando di asta (Mod.A);
b) il fac-simile del modello di offerta economica (Mod. B);

6.    di provvedere a dare pubblicità all’avviso d’asta mediante la pubblicazione all’albo pretorio
Comunale e sul portale istituzionale del Comune;

7.    di accertare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

8.    di dare atto, che si provvederà con successiva determinazione ad accertare l’entrata derivante
dal seguente provvedimento.

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

Il Responsabile dell’Area
BUSOLINI ILEANA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



 

 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
Determinazione n° 654 del 30-12-2025

 
Area: TECNICA

 
OGGETTO: VENDITA DI RIFIUTI SOLIDI URBANI DERIVANTI DA RACCOLTA
DIFFERENZIATA – PROROGA DI UN MESE DEL SERVIZIO E APPROVAZIONE DEL
NUOVO BANDO D'ASTA PER LA VENDITA DI RIFIUTI DA RACCOLTA
DIFFERENZIATA: LOTTO 2: METALLI (CER 200140) - LOTTO 3: PLASTICA (CER 150102)
– LOTTO 4: MULTIMATERIALE/LATTINE (CER 150106)
 
Atto pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente e consultabile sul Sito Ufficiale dal 30-12-2025 al
14-01-2026.
 
Cazzago San Martino, 30-12-2025 Il Responsabile della Pubblicazione
 MARCELLA ARCHETTI
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



 

 
 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO 

Area Urbanistica, Edilizia e Ambiente 

 

BANDO D’ASTA PER LA VENDITA DI RIFIUTI DERIVANTI DA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA: LOTTO 2: METALLI (CER 200140) - LOTTO 3: 

PLASTICA (CER 150102) – LOTTO 4: MULTIMATERIALE/LATTINE (CER 
150106) 

 

DISCIPLINARE DELLA PROCEDURA 

 

Il presente Bando contiene le regole, determinate secondo criteri di massima semplificazione, 
che disciplinano la procedura di asta pubblica in oggetto dalla fase di indizione dell’asta sino 
alla stipulazione del contratto. 

 

1. OGGETTO, IMPORTO E DURATA  

Il presente Disciplinare si riferisce alla procedura di vendita dei seguenti rifiuti solidi urbani 
conferiti franco destinazione, precisando che il centro di conferimento del rifiuto dovrà 
necessariamente essere entro il raggio di 100 km dal Comune di Cazzago San Martino, a 
pena di esclusione. 

 

Descrizione bene               Cer 
Quantitativo stimato* 

per 12 mesi (ton) 
Importo (€/ton) base di gara 

IVA esclusa 

2 - Metalli 200140 60,00 260,00 

3 - Plastica 150102 370,00 190,00 

4 – Multimateriale/lattine 150106 550,00 60,00 

* Il quantitativo indicato è presunto e non garantito, pertanto il peso è soggetto a variazioni in aumento o in diminuzione 

 

L’asta verrà aggiudicata mediante offerta a rialzo con un minimo di 1 €/ton, da confrontarsi 
con il prezzo a base di gara riportato nella tabella soprastante.  

 

Per ciascuna tipologia di rifiuto l’asta verrà aggiudicata alla migliore offerta presentata. 

Qualora un concorrente presenti per più tipologie o per tutte le tipologie la miglior offerta, questi 
sarà l’aggiudicatario dei lotti per i quali risulta primo in graduatoria; 

 
 

La durata prevista del contratto di vendita è di 11 mesi, dal 01.02.2026 sino al 31.12.2026. 

Qualora l’amministrazione Io richiedesse, l’aggiudicatario ha l’obbligo, in pendenza 
dell’aggiudicazione della nuova asta, di eseguire tutte le prestazioni che si rendessero 
necessarie agli stessi prezzi e alle stesse condizioni del contratto ormai scaduto. 



 

2. SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE 

L’asta in oggetto viene condotta mediante la pubblicazione del presente bando sul sito 
internet istituzionale del Comune di Cazzago San Martino, 
https://www.comune.cazzago.bs.it/avvisi-e-bandi-di-gara/ 

L’apertura delle buste contenti le offerte si terrà in seduta pubblica, presso la sede del Comune 
di Cazzago San Martino in Via Carebbio, 32 25046 Cazzago San Martino, il giorno 21 del 
mese di gennaio 2026 alle ore 14,00.  

Nel caso di offerte uguali si procederà all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 77 del R.D. 827/1924. 
Non sono accettate offerte condizionate. Il prezzo offerto si ritiene IVA esclusa. 

 

3. SOGGETTI AMMESSI ALL’ASTA 

Possono presentare offerte tutti i soggetti, persone fisiche e persone giuridiche che non sono 
incorse in condanne penali passate in giudicato che prevedono l’impossibilità a contrarre con la 
Pubblica Amministrazione. Tale requisito dovrà essere posseduto alla data di svolgimento 
dell’asta stessa e dovrà essere autocertificato ai sensi dell’art.48 del D.P.R.445/2000. 

I soggetti partecipanti devono inoltre: 

• avere la disponibilità di un impianto di conferimento autorizzato ai sensi delle normative 
vigenti in materia per la/le tipologia/e per la/le quali presentano l’offerta entro il raggio 
di 100 km dal Comune di Cazzago San Martino; 

• essere in grado di garantire il ricevimento del quantitativo di rifiuti previsto per il periodo 
di conferimento, come indicato al punto 1 del bando, tenendo conto che il peso è 
presunto e non garantito e pertanto soggetto a variazioni in diminuzione o aumento; 

• essere in grado di garantire il ritiro dei materiali secondo le necessità organizzative del 
servizio raccolta rifiuti dell’Ente. 

Il trasporto del rifiuto sarà ad esclusivo carico della stazione appaltante mediante il gestore del 
servizio di raccolta. 

Le analisi dei materiali, necessarie a consentire il conferimento presso gli impianti, saranno a 
totale carico dell’aggiudicatario. 

 

4. INFORMAZIONI COMPLEMENTARI E PRESCRIZIONI CONTRATTUALI 

4.1 Informazioni e chiarimenti 

Eventuali richieste di chiarimento o informazioni complementari possono essere richieste 
esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo: protocollo@pec.comune.cazzago.bs.it, entro e non 
oltre le ore 12.00 del 14 gennaio 2026. La risposta sarà fornita in forma scritta all'operatore 
economico richiedente, e, se ritenuta di utilità generale, pubblicata sul sito del comune senza 
menzione del destinatario. 

4.2 Modalità di presentazione della documentazione 

Tutte le dichiarazioni sostitutive richieste ai fini della partecipazione alla presente procedura: 

a) devono essere rilasciate ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, in carta semplice, 
con la sottoscrizione del dichiarante (rappresentante legale del candidato o altro soggetto 
dotato del potere di impegnare contrattualmente il candidato stesso); potranno essere 
sottoscritte anche da procuratori dei legali rappresentati e in tal caso va allegata copia conforme 
all’originale della relativa procura. 

4.3 Comunicazioni 

Tutte le comunicazioni e tutti gli scambi di informazioni tra la stazione appaltante e gli operatori 
economici si intendono validamente ed efficacemente effettuate qualora rese al domicilio eletto 
all’indirizzo di posta elettronica certificata indicato dal concorrente. 

 



 

5. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE E CRITERI DI AMMISSIBILITA’ DELLE OFFERTE 

Gli interessati dovranno presentare, la domanda di partecipazione e l’offerta entro le ore 12:00 
del giorno mercoledì 21 gennaio 2026, presso l’ufficio protocollo del Comune di Cazzago San 
Martino Via Carebbio, 32 25046 Cazzago San Martino (BS) o per mezzo posta raccomandata 
a.r., con un plico sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura recante esternamente la 
dicitura: 

  “ASTA PER LA VENDITA DI RIFIUTI DERIVANTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA – NON 
APRIRE”  

Sulla busta amministrativa dovranno essere inoltre indicate le generalità del mittente e 
indirizzato al Comune di Cazzago San Martino Via Carebbio, 32 25046 Cazzago San Martino 
(BS). 

La presentazione delle offerte implica la conoscenza integrale del presente bando ed 
accettazione di tutte le clausole ivi richiamate, nonché la conoscenza delle caratteristiche dei 
rifiuti proposti in vendita. 

Documenti da presentare all’interno della busta amministrativa, pena l’esclusione 
dell’offerta:  

• Domanda di partecipazione debitamente firmata con dichiarazione, resa ai sensi del 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, prodotta sull'allegato “A” al presente bando con una 
fotocopia di un documento di riconoscimento, in corso di validità.  

• Offerta economica, irrevocabile, prodotta sull'allegato “B” al presente bando espressa in 
cifre ed in lettere in aumento sull'importo a base d'asta, debitamente firmata, chiusa in 
una seconda busta ove, oltre l'offerta, non deve essere contenuto nient'altro. 

Sono ammesse solo offerte al rialzo minimo di 1€/ton, rispetto al prezzo fissato a base d’asta. 

Eventuali offerte pervenute all’ufficio protocollo oltre il termine indicato non saranno ritenute 
valide.  

Non farà fede il timbro postale di spedizione.  

Le offerte pervenute non saranno inoltre ritenute valide nei seguenti casi:  
– busta non conforme a quanto indicato al punto del presente bando; 
– qualora l’offerta sia uguale o inferiore al prezzo posto a base d’asta;  
– qualora non risultino indicati cognome, nome e luogo di residenza dell’offerente e in caso di 

mancata sottoscrizione dell’offerta da parte dello stesso. 

Sono ammesse alla presentazione di offerte persone fisiche e giuridiche. In quest’ultimo caso 
l’offerta dovrà essere presentata dal legale rappresentante. 

 

6. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

A norma del R.UE 679/2016 i dati personali saranno acquisiti e trattati esclusivamente per le 
finalità connesse alla vendita, nonché per gli obblighi informativi e di trasparenza imposti 
dall’ordinamento. 

Si precisa che le informazioni relative all’esito della procedura saranno pubblicate sul sito della 
Stazione Appaltante, www.comune.cazzago.bs.it, e che i provvedimenti di ammissione ed 
esclusione verranno pubblicati entro una settimana sul medesimo sito. 

 

Per quanto non previsto si applicano le norme vigenti in materia ed in particolare quelle di cui 
al R.D. n.827/1925 e tutte le norme generali in quanto applicabili al presente procedimento. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA: Dott.ssa Ileana Busolini, responsabile 
dell’Area Urbanistica, Edilizia e Ambiente del comune di Cazzago San Martino. 

 

Cazzago San Martino, 30/12/2025 

”**Il presente documento informatico è stato sottoscritto con firma digitale (Artt.20 e 24 del D.Lgs 82/2005 CAD)““ 

http://www.comune.cazzago.bs.it,/


Mod.A 

1 

 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 
 

 
 

 

OGGETTO:   BANDO D’ASTA PER LA VENDITA DI RIFIUTI DERIVANTI DA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA: LOTTO 2: METALLI (CER 200140) - LOTTO 3: PLASTICA (CER 150102) – LOTTO 4: 
MULTIMATERIALE/LATTINE (CER 150106) 

 

Spett.le 
Comune di Cazzago San Martino 
Via Carebbio, 32  
25046 Cazzago San Martino 

 
 

Il sottoscritto ..............................................................................……….................................................. 

nato il ........................................... a ..................................................................................................... 

e residente nel Comune di .................................................................. Prov. ............... CAP ................ 

via/p.za ................................................................................................................. n. ....................... 

Cod. Fiscale ........................................................ in qualità di 

............................................................... 

dell’Impresa .......................................................................................................................................... 

con sede in ..................................................................................... Prov. ............... CAP ..................... 

via/p.za .................................................................................................................. n. .......................... 

con codice fiscale .........................................................................................................................……… 

con partita IVA …................................................................................................................................... 

telefono ………................................................................. fax ................................................................ 

 e-mail pec ………………………………………….……………………………………………………………………………………….…. 

 
 

con riferimento alla procedura in oggetto, consapevole che, in caso di mendace dichiarazione 

verranno applicate nei suoi riguardi, ai sensi dall’art. 76 del Decreto del Presidente della 

Repubblica n. 445/2000, le sanzioni previste dal Codice penale e dalle leggi speciali in materia, per 

le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci; 

 

 

 

CHIEDE 
 

di partecipare alla procedura in oggetto  



Mod.A 

2 

 

 

ed inoltre, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000 dichiara: 
 

1. di accettare senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel 

bando d’asta, nelle risposte alle richieste di chiarimento e nella documentazione d’asta 

generale; 

2. di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle 

condizioni contrattuali nonché degli obblighi e degli oneri relativi alle disposizioni in materia di 

sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel 

luogo dove deve essere eseguita la valorizzazione dei rifiuti acquistati; 

3. di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, 

nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito sulla determinazione della propria 

offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa l’offerta economica presentata; 

4. di avere accertato l’esistenza e la reperibilità sul mercato dei materiali e della mano d’opera a 

impiegare nei lavori, in relazione ai tempi previsti per l’esecuzione degli stessi; 

5. di avere tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali variazioni dei prezzi che 

dovessero intervenire durante il periodo di affidamento, rinunciando fin d’ora a qualsiasi 

azione o eccezione in merito; 

6. di aver preso esatta cognizione della natura dell’intervento e di tutte le circostanze generali e 

particolari che possono influire sull’acquisto; 

7. di mantenere ferma l'offerta presentata per un termine pari a 90 (novanta) giorni qualora allo 

scadere del contratto non sia ancora intervenuta l'aggiudicazione definitiva della gara; 

8. di avere la disponibilità di un impianto di conferimento autorizzato ai sensi delle normative 

vigenti in materia per la/le tipologia/e di rifiuti per la/le quali presenta l’offerta entro il raggio 

di 100 km dal Comune di Cazzago San Martino; 

9. di essere in grado di garantire il ricevimento del quantitativo di rifiuti previsto per il periodo di 

conferimento, come indicato al punto 1 del bando, tenendo conto che il peso è presunto e 

non garantito e pertanto soggetto a variazioni in diminuzione o aumento; 

10. di essere in grado di garantire il ritiro dei materiali secondo le necessità organizzative del 

servizio raccolta rifiuti dell’Ente; 

11. di impegnarsi al trattamento dei rifiuti acquistati nel rispetto di leggi e regolamenti vigenti e/o 

emanati e comunque di tutte le disposizioni necessarie a conseguire tutte le approvazioni 

finalizzate alla attuazione dell'oggetto dell’asta; 

12. di adempiere alle obbligazioni contrattuali secondo termini, modalità e condizioni previsti 

dalla normativa vigente e dalle disposizioni del procedimento concorsuale; 

13. di prendere visione e di attestare di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 

10 del D.Lgs. n. 196/2003 che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 

informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente 

dichiarazione viene resa. 

 

Data …………………………                                                                         FIRMA 
 
ALLEGARE  

1) copia del DOCUMENTO DI IDENTITA’ del sottoscrittore 



Mod.B 

Offerta economica 
 

 

 

Spett.le 
Comune di Cazzago San Martino 
Via Carebbio, 32  
25046 Cazzago San Martino 

 
 
 

Oggetto: OFFERTA PER L’ACQUISTO DI RIFIUTI DERIVANTI DA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA: LOTTO 2: METALLI (CER 200140) - LOTTO 3: PLASTICA (CER 
150102) – LOTTO 4: MULTIMATERIALE/LATTINE (CER 150106) 

 
 

In relazione alla procedura di vendita in oggetto il 

sottoscritto……………………………………………………………………………………………. 

nato a …………… il …………, residente a …………, via ………….…, in qualità di 

…………………………………………..(Presidente del C.d.A., Amministratore delegato, 

consigliere delegato, amministratore unico , titolare, procuratore speciale, ecc)  e legale 

rappresentante della impresa …………………………………...., con sede in 

………………….…………, Via ………………………….……., iscritta al n. ……………. del 

Registro delle Imprese di ………………..……, Codice Fiscale …………………………, 

Partita IVA …………………..……….,  

offre 

di acquistare i seguenti rifiuti solidi urbani conferiti presso il proprio impianto sito 
in……………………………………………Via………………………. al seguente prezzo: 
 

Descrizione bene              
Lotto 1 

Cer 
Quantitativo 

stimato per  12 
mesi (ton) 

Importo (€/ton) base 
di gara IVA esclusa 

Prezzo offerto 

2 - Metalli 200140 60,00 150,00      

3 - Plastica 150102 370,00 190,00  

4 – Multimateriale/lattine 150106 550,00 60,00  
 

esclusa IVA. 
 
Luogo e data         In fede. 

                                                                                      Firma leggibile e per esteso (da apporre su tutte le pagine) 



Mod.B 

 

Note esplicative 

1. Il presente modello deve essere completato in tutte le sue parti, stampato su carta intestata e sottoscritto 

dal legale rappresentante dell’Impresa che la presenta, unitamente a un valido documento di identità del 

sottoscrittore. Nel caso in cui il sottoscrittore sia un procuratore speciale, all’offerta deve essere allegata 

anche una copia legalizzata della relativa procura. 

2. La presente offerta economica dovrà essere inserita in una busta con le seguenti caratteristiche: 

- La busta deve recare scritto: “OFFERTA ECONOMICA”  

- La busta deve essere chiusa e sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura. 

 


